
Obec Markvartice 

Z Á P I S 

z 4. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 21. 05. 2015 
 od 18:00 do 19:30 hodin ve společenské místnosti kabin TJ SK Markvartice 

 
 
Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka, Radek Burian, Ing. Petr Hodboď, Jaroslav Flieger, 
Alice Mitrušková, Jan Ihnát, Ing. Libor Kunte, Hana Didíková, Jiří Zach  
 

 
01 - Schválení návrhové komise 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení:  Hana Didíková, Radek Burian, Jiří Zach. 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
02 – Schválení programu 4. veřejného zasedání ZO 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice v roce 2015. 

 
Program : 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích), návrhové komise a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Kontrola úkolů z 3. zasedání obce ze dne 16. 4. 2015 
4) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2014 
5) Schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku obce za rok 2014 
6) Schválení závěrečného účtu ZŠ a MŠ za rok 2014 
7) Schválení výjimky ze směrnice a podpis smlouvy na opravu střechy školní jídelny 
8) Schválení výjimky ze směrnice a podpis smlouvy na opravu směšovacích uzlů 
9) Schválení delegování starosty na valné hromady SVS  
10) Pozemkové úpravy 
a) záměr směny pozemků (Patkovi) 
b) záměr prodeje částí pozemků (koupaliště) 
c) záměr prodeje pozemku (Leinovi) 
11) Schválení závěrečného účtu SOB za rok 2014 
12) Schválení jednorázového finančního příspěvku ZŠ 
13) Odměny neuvolněných zastupitelů 
14) Schválení finančních příspěvků 
15) Diskuze a závěr 
 

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
 
03 – Kontrola plnění úkolů z 3. zasedání ZO 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o plnění úkolů z 3. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice. 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
 
 
 



04 – Schválení závěrečného účtu obce za rok 2014 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2014 včetně zprávy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 s méně závažnou 
chybou a nedostatkem (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) tj. neuveřejnění smlouvy a nápravné 
opatření dle důvodové zprávy. 

 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

05 – Schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku obce za rok 2014 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce sestavenou k 31. 12. 2014 a hospodářský výsledek za rok 
2014. 

 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 
06 – Schválení závěrečného účtu ZŠ a MŠ za rok 2014 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření ZŠ a MŠ Markvartice za rok 2014 a souhlasí s převodem 
kladného hospodářského výsledku, který činí 106 284,02 Kč do rezervního fondu, který bude použit na 
pokrytí nákladů hlavní činnosti a dlouhodobě plánovaných oprav. 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 
07 – Schválení výjimky ze směrnice a podpis smlouvy na opravu střechy školní jídelny 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku ze směrnice č. 1 ze dne 29. 9. 2011 s účinností od 1. 10. 2011 na 
zadání zakázky a podpisu smlouvy na opravu střechy školní jídelny (výběrové řízení bylo zrušeno, protože 
nabídky nebyly kompletní dle zadání, opravu provede pan Vondráček za cenu 153 454,- Kč bez DPH). 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
08 – Schválení výjimky ze směrnice a podpis smlouvy na opravu směšovacích uzlů 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku ze směrnice č. 1 ze dne 29, 9. 2011 s účinností od 1. 10. 2011 na 
zadání zakázky a podpisu smlouvy na opravu směšovacích uzlů v kotelně ZŠ Markvartice (opravu provede 
firma EKO Pinďák za cenu 133 597,- Kč bez DPH). 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 
09 – Schválení delegování starosty na valné hromady SVS 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje delegování starosty na valné hromady SVS (nutné pro hlasovací právo na 
valných hromadách SVS).  
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 
 
 
 
 
 



10 – Pozemkové úpravy 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny pozemku p. č. 1849/6 a části pozemku p. č. 1759/3 mezi obcí a 
manželi Patkovi. dále schvaluje záměr prodeje pozemku manželům Leinovým p. č. 385/4 a části pozemku p. 
č. 1731/2 a dále schvaluje záměr prodeje části pozemků Státnímu pozemkovému úřadu p. č. 1731/2, p. č. 
334 a p. č. 1597/1 (jedná se o část koupaliště). 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 

 
 
11 – Schválení závěrečného účtu SOB za rok 2014 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet SOB za rok 2014. 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
 
 
12 – Schválení jednorázového finančního příspěvku ZŠ 

Zastupitelstvo obce schvaluje jednorázový finanční příspěvek, který může ZŠ přijmout od ostatních subjektů 
bez předchozího souhlasu zřizovatele - jedná se o finanční příspěvek na ŠVP z okolních obcí (ve zřizovací 
listině jsou povoleny pouze věcné dary). 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 

 
13 – Odměny neuvolněných zastupitelů 
 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na měsíční odměnu, kterou lze poskytnout neuvolněnému členu 
zastupitelstva obce za výkon funkce člena zastupitelstva. Dále odměnu za funkci předsedy výboru 
zastupitelstva, člena výboru zastupitelstva a návrh na peněžité plnění fyzické osobě, která není členem 
zastupitelstva obce za výkon funkce člena výboru zastupitelstva v souladu se zněním zákona č. 128/2000 Sb., 
o  obcích, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů a 

stanovuje   

1. odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva v maximální 
částce dle přílohy č. 1 nařízení vlády č.37/2003Sb., v platném znění/ve znění pozdějších předpisů ode dne 
01. 06. 2015. 

2. odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva za výkon funkce člena výboru zastupitelstva v maximální 
částce dle přílohy č. 1 nařízení vlády č.37/2003Sb., v platném znění/ve znění pozdějších předpisů ode 
dne 01. 06. 2015. 

a  rozhodlo  

o výši peněžního plnění za výkon funkce člena výboru zastupitelstva fyzické osobě, která není členem 
zastupitelstva obce ve výši 500 Kč za zasedání výboru zastupitelstva ode dne 01. 06. 2015. 

 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 

 
14 – Schválení finančních příspěvků 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru na akci Markvartická nota ve výši 5 000,- Kč a na 
turnaj staré gardy ve výši 2 000,- Kč. 



 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 
 
DISKUZE 
 
p. Jírovec – chtěl bych se zeptat, co to znamená SVS? 
místostarosta  - Severočeská vodárenská společnost 
p. Tulka – a o kterou část obce jde, která je napojena na SČVK? 
místostarosta vysvětluje - o které části obce se jedná, že jde o všechny, které nezásobuje firma Jakeš 
p. Svododa Antonín – a co ta cesta kolem mě až k Fliegrovi, řešíte to už nějak? 
starosta – ano řešíme, na minulém zastupitelstvu jsme říkali, že tabulky budou, jen teď čekáme na vyjádření 
z Magistrátu, ale opravdu to řešíme 
p. Flieger st. – to už se řeší hrozně dlouho a co retardér bude u nás nebo ne? 
p. Hodboď – určitě se to řeší, ale bohužel loni bylo toto rozhodování v kompetenci obcí, ale letos musíme 
vše řešit přes magistrát a trvá to déle 
p. Flieger st. – mohlo by zastupitelstvo v letních měsících přesunout začátek schůze na 19. hodinu, aby 
chodilo více lidí? 
starosta – nevidím v tom problém 
p. Svoboda Antonín – ta broušenka, co se tu ve vsi dává, to je prach, je k ničemu, nic to nevydrží 
starosta – zatáhne to v létě sluníčko a zbytek se musí vymést 
p. Jírovec- nešla by náhodou cesta u Havlíčků zobousměrnit? 
starosta – ne ne, bude to jinak a vysvětluje občanům, jak to bude 
p. Flieger st. reaguje – ale takhle tam pošleš kolem Tondy Svobody 2x tolik aut 
starosta – to není pravda, neříkám, že jich tam nebude jezdit více, ale když budou řidiči dodržovat, co mají, 
neměl by být problém 
p. Flieger st. – podle mě to není dobré rozhodnutí 
starosta – řidiči musí respektovat rychlost, která tam bude povolena 
p. Slezáková – kdy se u nás bude řešit cesta? 
starosta – neumím Vám přesně slíbit, kdy to bude, ale řešíme to postupně, je tu takových cest více 
p. Tulka – jen připomínka, přijde mi, že Vaše promítání na plátno v kabinách je tak trochu proti hospodě 
starosta – řešil jsem to s p. Boháčem a ten s tím problém nemá 
p. Slezáková – nemá někdo výhrady proti zaměstnancům obce? Že teď pracujeme jen dole a ne nahoře?  
starosta – nemá 
p. Číhová – jak to vypadá s veřejným osvětlením, tam u nás dole a co ten plovák na hřbitově? 
starosta – do 21. 6. 2015 to bude hotovo, na hřbitově jsou kamery, tak to projíždíme a plovák byl opraven 
Flieger st. – já bych doporučoval dát tam ceduli – monitorováno – má to vliv na psychiku, lidi se leknou a 
nebudou nic ničit 
starosta – ano, ceduli tam budeme určitě dávat 
p. Baštrnák – mám problém s lidmi z č. p. 118, lezou mi na zahradu, mám tam psa a co když je pokouše, co 
mám dělat, jak to řešit? 
starosta – dojdu za p. Hantychem a budu to řešit s ním a pak jedině policie 
p. Jírovec – máme nějakou dohodu s policajty z České Kamenice?  
starosta – nic není domluveno, ale i přesto naší obec projíždí a kontrolují 
p. Culek Petr – všiml jsem si na hřbitově uvolněného kabelu od kamery – musí se opravit 
starosta – ano, podíváme se na to 
p. Svoboda Antonín – jen bych chtěl říci, že u vodárny spadl strom a já s Mirkem Koubkem jsme to uklidili a 
je to průchozí 
starosta – ano, děkujeme 
 
 
Nakonec starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a pozval je na Markvartickou notu a také na 
dětský den a samozřejmě na další veřejné zasedání Zastupitelstva obce, které se bude konat v červenci.  

 



 
Zapisovatel: Gabriela Vitoušová 

 
Návrhová komise:       Hana Didíková, v. r. 
        
       Radek Burian, v. r. 
 
       Jiří Zach, v. r. 
 
 
Ověřovatelé zápisu:     Ing. Petr Hodboď, v. r.  
 
       Jaroslav Flieger, v. r. 
 
 
Místostarosta      Ing. Libor Kunte, v. r. 
 
 
Starosta      Tomáš Renka,  v. r. 
 
 
 
V Markvarticích dne 25. 05. 2015  


